
Приказ о возбуждении дела №05-289/2016 и создании Комиссии по рассмотрению
дел о нарушении антимонопольного законодательства в отношении АСРО
«Содружество строителей РТ», РООР «Союз строителей РТ»

Исх. 02/467-к от 16.12.2016 г.

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 05-289/2016 по признакам нарушения Ассоциацией
Саморегулируемая организация «Содружество строителей Республики
Татарстан» (АСРО «Содружество строителей РТ») (420138, Республика Татарстан, г.
Казань, ул. Оренбургский тракт, д. 162А; ОГРН 1091600000205, ИНН <...>) и
Региональным отраслевым объединением работодателей «Союз строителей
Республики Татарстан» (РООР «Союз строителей РТ») (420138, Республика
Татарстан, г. Казань, ул. Оренбургский тракт, д.162А; ОГРН 1021602853887, ИНН <...>)
пункта 4 части 4 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в заключении и исполнении ограничивающего
конкуренцию соглашения об установлении условия членства (участия) в АСРО
«Содружество строителей РТ», предусматривающего получение на возмездной
основе дополнительного профессионального образования работниками
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, являющихся членами
АСРО «Содружество строителей РТ» (в целях исполнения требования,
установленного пунктом 3 части 8 статьи 55 Градостроительного кодекса
Российской Федерации), в образовательных организациях, с которыми у РООР
«Союз строителей РТ» имеются договоренности о сотрудничестве в вопросах
повышения квалификации, профессиональной переподготовки и аттестации
работников строительной отрасли с заключением юридическими лицами и
индивидуальными предпринимателями, являющимися членами АСРО
«Содружество строителей РТ», агентского договора с РООР «Союз строителей РТ»,
предполагающего уплату агентского вознаграждения за организацию учебного
процесса.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 05-289/2016 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии     <…>;

члены Комиссии:                 <…>;

                                             <…>;

3. Ответственным исполнителем по делу № 05-289/2016 назначить - <…>;

4. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на заместителя руководителя
<…>.

[...] <…>


